



PRESS INFORMATION 報道関係者 各位

株式会社 ノジマ

ノジマ、ウクライナ大使館へ1億円寄付 ~日本企業として初の避難支援目的を表明~

株式会社ノジマ(神奈川県横浜市、代表執行役社長 野島廣司)は、本日、在日ウクライナ 大使館において、当社代表執行役社長 野島廣司よりウクライナ特命全権大使セルギー・コ ルスンスキー閣下へ1億円の寄付金をお渡しいたしました。

今回の寄付金は、戦禍によって甚大な被害を受けたウクライナの人々に心を寄せ、被災者 の皆様への人道支援を目的としています。

現在、日本の各自治体や横浜市で受け入れが進められている、住み慣れた祖国を離れ、 避難を余儀なくされたウクライナの人々に対し、直接、人道支援を目的とした寄付金の活用 は日本で初めての試みとして、セルギー・コルスンスキー大使より謝意の表明をいただきました。

今回の取り組みが今後全国へ広がり、多くの日常が奪われたウクライナの人々に一日も早く平和で安息の日々が戻りますよう心より祈念しております。



左: 当社代表執行役社長 野島廣司 右: ウクライナ特命全権大使セルギー・コルスンスキー閣下

■当社からの寄付について

〇寄付実施日:3月28日(月)

〇寄付金額:1億円



■店頭での募金箱設置について

〇実施期間:3月10日~ 5月20日(金)(予定)

○実施場所:株式会社ノジマが運営する全店舗

(デジタル家電専門店:205店舗、キャリアショップ等:55店舗)

店舗一覧はこちら: https://www.nojima.co.jp/shop/

※今後順次ノジマグループの各店において寄付を受け付けていく予定です。

○寄付先:日本赤十字社「ウクライナ人道危機救援金」

■通販サイト「ノジマオンライン」での寄付受付について

○実施期間:本日3月10日(木)~5月20日(金)(予定)

〇寄付ページURL: https://online.nojima.co.jp/commodity/1/8000000068286/

〇一口200円(9999口まで受付可能)

〇寄付先:日本赤十字社「ウクライナ人道危機救援金」

(※)3月10日にお知らせいたしました、当社からの日本赤十字社への寄付につきまいては、ウクライナ情勢が 緊迫度を増している状況を鑑み、一刻も早くウクライナの人々へ寄付を行う必要性から、日本赤十字社より直接ウ クライナ大使館へ寄付先を変更いたしました。

> <取材・お問い合わせ窓口> 株式会社ノジマ 総務グループ 広報担当 守谷(モリヤ)・中村(ナカムラ)

TEL:050-3116-1234 E-Mail:pr@nojima.co.jp